様式第９号                           年  月  日

地域猫活動団体登録申請書

伊丹市長 様

団体名

代表者氏名

※本人が自署しない場合は，記名押印してください

代表者住所

電話番号

地域猫活動団体の登録を希望しますので，伊丹市野良猫衛生対策事業実施要綱第２３条

第２項の規定により，下記のとおり申請します。

記

１ 登録団体名

２ 団体構成員（記入欄が足りない場合は別紙に記入してください。）

氏 名 住 所 電話番号
（代表者）

３ 活動開始年月日       年   月   日

４ 活動区域

５ 活動区域における

猫の匹数

    メス     匹（うち不妊済    匹）

    オス     匹（うち去勢済    匹）
（裏面につづく）

（裏面）

６ 地域猫活動に当たっての確認項目

＜活動区域・えさ場・トイレ設置個所＞

※地図等の添付でも可能

   チェック

野良猫による衛生問題に対処するため，市が主催する講習会を受講し，その内
容を遵守するとともに，地域猫活動の取組を通じて地域の環境美化に協力しま

す。

団体の構成員は受講者が複数名おり，代表者を設置し，

連絡先等を明確に表示します。

団体の構成員に限らず，周辺の人々に十分に趣旨を説明し，

地域猫活動の理解を得ています。

地域猫活動を実施するにあたり，周辺の人々からの苦情等が発生した場合は

問題解決のため速やかに理解を得るよう努めます。

活動区域内の猫の数，識別方法，健康状態などを把握しています。

えさ場は私有地など周辺住民の理解を得たうえで決め，活動区域内では

その場所以外でえさを与えないよう実施します。

また，置きえさは行いません。

ふん尿の散乱・分散を解消するため私有地など周辺住民の理解を得たうえで

トイレを必要数設置し，清掃等の管理を継続して実施します。

   トイレは，私有地に設置し，事前にトイレを設置すること及びトイレの管理の
ため，当該私有地に立ち入ることについて，当該私有地の所有者に承諾を得て
います。

活動区域内における野良猫の無秩序かつ，不定期なえさやり等については，

抑止するための啓発活動を行います。

活動区域内の猫に対して不妊・去勢手術を行い，繁殖制限を実施します。

    管理状況について，市から現地確認の要請があれば速やかに対応します。

    その他，伊丹市猫の適正飼育ガイドラインを順守します。